
Buhalterių ir auditorių asociacija suskaičiavo-infliacija didės

• 2022-10-07 LRVN patvirtintas rekordinis MMA didinimas, kokio dar nėra buvę: 15%⇑
MMA=840 eur /mėn. (2022-730 eur/mėn) arba MVA=5,14eur/val. (2022-4,47 eur/val.).
• Didėjantis MMA, reiškia, kad:
– 15% daugiau reikės sumokėti VSD įmokų dėl 1 metų pensijinio stažo sukaupimo. 2022m.
reikėjo sumokėti nuo 8’760 eur, o nuo 2023m. nuo 10’080 eur.
-15% brangsta verslo liudijimo mokestis, mokamas Sodrai
-15% didėja mėnesinės PSD įmokos, kurias moka patys gyventojai (IDV, MB, IĮ savininkai ir
kiti PSD nedrausti asmenys) nuo 50,95 eur/mėn iki 58,63 eur/mėn.
-15% didėja riba (1.65 MMA: nuo 1’204,5 eur ⇒1’386 eur), kurią pasiekus, dienpinigiai
neapmokestinami
– 15% daugiau reikės sumokėti Sodrai mokesčių dėl darbuotojų, kurie neuždirba MMA.
– Reikės sudaryti darbo sutarties pakeitimus, dėl pasikeitusio darbo užmokesčio, jei darbo
sutartyje yra nurodytos konkrečios sumos ir nėra nustatytas automatinis DU indeksavimas
didėjant MMA.
– Didės paslaugų/prekių kainos, kurių pardavimo sutartyje nustatytas automatinis kainos
didėjimas, didėjant MMA. Labiausiai tai pasijaus pirmo būtinumo prekių/paslaugų kainose,
kurioms taikomas nedidelis antkainis ir kurio savikainoje reikšmingą dalį sudaro darbo
užmokestis (duona, mėsa, pienas ir pan.).
-15% didėja darbuotojų uždirbančių MMA darbo užmokestis, kuris greta iššaukia ir kitų
darbuotojų darbo užmokesčio didėjimą. Dėl didėjančių darbo užmokesčio sąnaudų didės
paslaugų ir prekių savikaina, kas automatiškai didins infliaciją. Už tą patį darbą bus mokama
daugiau, bet nebus galima įsigyti daugiau prekių ar paslaugų.
– jei verslas negalės padidinti prekių/paslaugų kainos, bet turės padidinti darbo užmokesčio
sąnaudas, turės atlikti skaičiavimus ar jis gali toliau vykdyti veiklą Lietuvoje. Sprendimus
nutraukti veiklą, geriau priimti iki algų kėlimo (iki 2022/12/31), nes tokiu atveju išmokos bus
mažesnės. Jei darbuotojai gaunantys MMA būtų atleidžiami 2023m. sausio 1d. jų išmokos
būtų 15% didesnės.
Dėl tokios vidinės LT teisės aktų įtakos darbo užmokesčio kainai, sparčiau didės šalies
vidinė infliacija, nei infliacija visoje ES.

https://nezinau.lt/

